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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng chính sách, hộ Bảo trợ xã hội 

khó khăn nhân dịp tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025 

–––––––– 
 

Nhân dịp tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025, UBND xã Ba Thành lập kế 

hoạch tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng chính sách, hộ Bảo trợ xã hội khó 

khăn của xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Công tác tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách người có 

công, và trợ cấp cứu trợ xã hội nhân dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025 có ý 

nghĩa chính trị, xã hội đặc biệt sâu sắc, đây là nét đẹp truyền thống, tính ưu việt 

của Đảng, Nhà nước và nhân dân ta. Đồng thời cũng là dịp để các cấp, các 

ngành và toàn thể nhân dân bày tỏ lòng tri ân đối với các thương binh, bệnh 

binh, gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng; là sự sẻ chia đối với các đối 

tượng hộ nghèo, hộ Bảo trợ xã hội của xã Ba Thành có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn . 

 Từ mục đích trên, các cấp, các ngành và toàn thể nhân dân tiếp tục phát 

huy truyền thống “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc ta, có các hoạt động thiết 

thực, cụ thể góp phần cùng Đảng, Nhà nước chăm lo tốt hơn nữa về vật chất và 

tinh thần cho các đối tượng chính sách Thương binh, gia đình liệt sỹ, người có 

công với cách mạng và các đối tượng hộ nghèo, hộ Bảo trợ xã hội có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã. Công tác tổ chức thăm hỏi, tặng quà, và tổ 

chức cứu trợ xã hội phải được thực hiện chu đáo, đảm bảo khách quan, công 

khai, dân chủ, đúng đối tượng. 

II. NỘI DUNG: 

1. Quà của huyện:  

- Chọn 06 đối tượng tiêu biểu để Huyện đi thăm ( có danh sách kèm theo). 

2. Quà của xã: Gồm 20 xuất quà. 

- Mỗi đối tượng được tặng 01 xuất quà ( tiền mặt) trị giá: 400.000đồng. 

3. Thành phần đoàn đi thăm, tặng quà: 

* Đoàn 1: Mời đồng chí: Trương Công Điệp, Bí thư Đảng Ủy, làm trưởng 

đoàn. Đoàn đi thăm, tặng quà các đối tượng chính sách của thôn Làng Teng và 

Các đồng chí tham gia gồm: 

- Đại diện TT Hội đồng nhân dân xã; 



 2 

- Đại diện Hội cựu chiến binh xã; 

- Đại diện Đoàn xã; 

- Công chức Văn Hóa – Xã Hội xã; 

- Trưởng Thôn, Trưởng BCTMT thôn. 

* Đoàn 2: Đồng chí: Phạm Thị Minh Đôi, Ủy viên BTV đảng ủy - Chủ 

tịch UBND xã làm trưởng đoàn. Đoàn đi thăm, tặng quà các đối tượng chính 

sách thôn: Huy Ba 2 và Các đồng chí tham gia gồm: 

- Đại diện Hội Nông Dân xã; 

- Đại diện Công an xã;     

- Trưởng thôn, Trưởng BCTMT thôn; 

* Đoàn 3: Đồng chí: Đinh Văn Đinh, Chủ tịch UBMTTQVN xã làm 

trưởng đoàn. Đoàn đi thăm, tặng quà các đối tượng chính sách thôn: Trường an 

và đồng chí tham gia gồm: 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã; 

- Đại diện Hội liên hiệp phụ nữ xã; 

- Trưởng thôn, Trưởng BCTMT thôn 

* Đoàn 4: Đồng chí: Phạm Văn Sâm, Ủy viên BTV đảng ủy - Phó Bí Thư 

Đảng ủy - Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã làm trưởng đoàn. Đoàn đi thăm, tặng 

quà các đối tượng chính sách thôn: Huy Ba 1  và Các đồng chí tham gia gồm: 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã; 

- Đại diện Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Đại diện Công an xã;     

- Trưởng thôn, Trưởng BCTMT thôn; 

4. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Từ ngày 20/01/2025 đến ngày 24/01/2025 ( thời gian cụ thể 

do các Trưởng đoàn quy định cho đoàn) 

- Địa điểm: Các đoàn đến tận nhà đối tượng. 

5. Phương tiện: Các đoàn đi chủ động phương tiện. 

6. Kinh phí: 

- Sử dụng nguồn kinh phí chi đảm bảo xã hội đã được UBND huyện giao 

cho UBND xã năm 2025, cụ thể: 

+ Quà tiền mặt : 400.000đồng/người x 20 người = 8.000.000 đồng. 

*Tổng cộng: 8.000.000 đồng ( Tám triệu đồng) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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Giao công chức – xã hội xã có trách nhiệm phối hợp với các Ban, ngành, 

Hội đoàn thể và các thôn trưởng xét chọn và lập danh sách các đối tượng chính 

sách tiêu biểu để lãnh đạo xã đi thăm; chuẩn bị quà. Đồng thời phối hợp với 

công chức Tài chính – kế toán xã lập dự trù kinh trình UBND xã phê duyệt. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng chính sách khó 

khăn nhân dịp tết Nguyên Đán Ẩt Tỵ năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Ba 

Thành. 

  Nơi nhận:                                     TM.UỶ BAN NHÂN DÂN  

   - TT.Đảng uỷ xã;                               KT.CHỦ TỊCH               

   - HĐND&UBND xã;                              PHÓ CHỦ TỊCH 

   - Các Ban,ngành,Hội đoàn thể xã; 

   - Lưu VT.             

                                                                                               

 

                                                                                           Phạm Văn Thước 
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